
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   SỞ CÔNG THƯƠNG                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
      Số:  1639/TB-SCT                  Quảng Ngãi,  ngày  04 tháng 8 năm 2022 

  

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá thực hiện bán đấu giá tài sản  

là 02 bồn chứa trôi dạt vào bờ biển tỉnh Quảng Ngãi  
        

Căn cứ Bộ Luật dân sự ngày 24/11/2015; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/05/2017 của Chính phủ 

về việc quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu 

giá tài sản; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ 

quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý 

đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài Chính 

Quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định của Luật Đấu 

giá tài sản và Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 

12/5/2017 của Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản 

theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 22/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp 

về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; Công văn số 1949/BTP-

BTTP ngày 14/6/2022 của Bộ Tư pháp về việc triển khai thông tư số 

22/2022/TT-BTP; 

Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân và phê duyệt phương án 

xử lý tài sản đối với 02 bồn chứa trôi dạt vào bờ biển tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1625/QĐ-SCT ngày 02/8/2022 của Giám đốc Sở 

Công Thương tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt giá khởi điểm để thực hiện 

bán đấu giá tài sản đối với 02 bồn chứa trôi dạt vào bờ biển tỉnh Quảng 

Ngãi. 

Sở Công Thương thông báo công khai việc lựa chọn Tổ chức đấu giá tài 

sản để thực hiện việc bán đấu giá tài sản là 02 bồn chứa trôi dạt vào bờ biển tỉnh 

Quảng Ngãi theo quy định tại Điều 56 Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 

17/11/2016 với các nội dung chính như sau: 

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá.  



2 

 

 

- Tên đơn vị: Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi. 

- Địa chỉ: Số 58 - 60 đường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh 

Quảng Ngãi. 

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng tài sản đấu giá. 

- Tài sản đấu giá: 02 bồn chứa bằng kim loại (sắt), gồm: 01 bồn chứa trôi 

dạt vào Đê chắn sóng nhà máy Lọc dầu Dung Quất, hiện nay đã tập kết vào 

xưởng của Công ty TNHH MTV OGS, xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn, tỉnh 

Quảng Ngãi và 01 bồn chứa trôi dạt vào bờ biển thôn Phước Điền, xã Phổ 

Khánh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; có hình trụ tròn, khung sắt hình chữ 

nhật bảo vệ bên ngoài, kích thước khung bảo vệ: DxRxC: 6 x 2,5 x 2 (mét), 

chiều dày thân bồn 8mm; thân bồn, khung bảo vệ bồn bị biến dạng và rỉ sắt. 

- Nguồn gốc tài sản: 02 bồn chứa bằng kim loại trôi dạt vào bờ biển tỉnh 

Quảng Ngãi được xác lập quyền sở hữu toàn dân. 

3. Giá khởi điểm: 30.788.000 đồng (Ba mươi triệu, bảy trăm tám mươi 

tám nghìn đồng chẵn)  

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: Các tổ chức đấu giá tài sản 

có nhu cầu tham gia tổ chức đấu giá phải đảm bảo các tiêu chí sau:  

- Cơ sở vật chất: có trụ sở, địa chỉ rõ ràng, có trang thiết bị cần thiết bảo 

đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá và hệ thông thông tin phục vụ 

đấu giá. 

- Phương án đấu giá khả thi đúng quy định pháp luật, đảm bảo công khai, 

minh bạch, khách quan, hiệu quả. 

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản: là tổ chức đấu 

giá được thành lập theo đúng quy định của pháp luật, có đầy đủ bản sao chứng 

thực chứng chỉ hành nghề đấu giá, có đấu giá viên đang hoạt động thường xuyên, 

có chứng chỉ hành nghề đấu giá viên do cơ qua có thẩm quyền cấp. 

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp với Thông tư số 

108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy 

định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật Đấu giá tài sản. 

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công 

bố. 

- Hồ sơ pháp lý: Bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định 

thành lập. 

Ghi chú: Chi nhánh, Văn phòng đại diện của tổ chức đấu giá tài sản có 

thể nộp thay hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn nhưng hồ sơ đó phải đứng tên 

của tổ chức đấu giá tài sản và phải được tổ chức đấu giá tài sản ủy quyền 

hợp lệ. Sở Công Thương không nhận hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn đứng 

tên Chi nhánh, Văn phòng đại diện. 

5. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: 

- Thời gian nhận hồ sơ: Trong thời hạn 05 ngày làm việc, từ ngày 04/8/2022 

đến ngày 10/8/2022, nhận hồ sơ trong giờ hành chính. 



3 

 

 

- Địa chỉ: Số 58 - 60, đường Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh 

Quảng Ngãi. 

- Số điện thoại liên hệ: 0255.3827866 hoặc 0938246090 (Ông Tấn) 

- Quy cách hồ sơ: 01 bản chính được để trong phong bì có dán niêm phong 

(lưu ý không hoàn trả hồ sơ). 

- Sau khi lựa chọn được tổ chức đấu giá tài sản, Sở Công Thương sẽ thông 

báo kết quả bằng văn bản cho tổ chức đấu giá được lựa chọn. 

Sở Công Thương thông báo đến các tổ chức đấu giá tài sản để đăng ký 

tham gia./. 
 

 

Nơi nhận:                  
- Cổng TTĐT Quốc gia về đấu 

giá tài sản;  

- GĐ Sở, PGĐ (đ/c Huy);  

- Đăng tải trên Trang TTĐT 

thành phần Sở Công Thương;  

- Phòng KHTCTH; 

- Lưu: VT, KTATMT.                                                                

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Huy 

                                                                

  

 

                                                                                  


		2022-08-04T14:48:29+0700




